
ПОПРАВКИ 
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 0 3 . 1 2 . 2 0 1 3 № 4 4 2 - V ДГ 

«Об установлении размера компенсации расходов по оплате содержания и текущего ремонта жилых помещений 
отдельным категориям граждан» 

№ 
п/п 

Редакция текста проекта решения Предлагаемая поправка Текст в новой редакции 

1 . О внесении изменений в решение Думы города 
от 0 3 . 1 2 . 2 0 1 3 № 4 4 2 - V ДГ «Об установлении 
размера компенсации расходов по оплате 
содержания и текущего ремонта жилых 
помещений отдельным категориям граждан» 

В наименовании проекта 
решения слово «изменений» 
заменить словом 
«изменения» 

О внесении изменения в решение Думы города 
от 0 3 . 1 2 . 2 0 1 3 № 4 4 2 - V ДГ «Об установлении 
размера компенсации расходов по оплате 
содержания и текущего ремонта жилых 
помещений отдельным категориям граждан» 

2 . В соответствии с Жилищным кодексом 
Российской Федерации, решением Думы города 
от 2 7 . 1 2 . 2 0 1 3 № 4 5 5 - V ДГ «О бюджете 
городского округа город Сургут на 2 0 1 4 год и 
плановый период 2 0 1 5 - 2 0 1 6 годов» (в редакции 
от 3 0 . 0 4 . 2 0 1 4 № 5 0 0 - V ДГ), во избежание 
роста размера платы граждан за жилые 
помещения, с целью стимулирования 
своевременного оформления гражданами права 
собственности на дома и земельные участки, 
заслушав информацию Администрации города, 
Дума города РЕШИЛА: 

В констатирующей части 
проекта решения слова 
«с целью стимулирования 
своевременного оформления 
гражданами права собствен
ности на дома и земельные 
участки» исключить 

В соответствии с Жилищным кодексом 
Российской Федерации, решением Думы города 
от 2 7 . 1 2 . 2 0 1 3 № 4 5 5 - V ДГ «О бюджете 
городского округа город Сургут на 2 0 1 4 год 
и плановый период 2 0 1 5 - 2 0 1 6 годов» 
(в редакции от 3 0 . 0 4 . 2 0 i 4 № 5 0 0 - V ДГ), 
во избежание роста размера платы граждан за 
жилые помещения, заслушав информацию 
Администрации города, Дума города РЕШИЛА: 

3 . 1 . Внести в решение Думы города от 0 3 . 1 2 . 2 0 1 3 
№ 4 4 2 - V ДГ «Об установлении размера 
компенсации расходов по оплате содержания 
и текущего ремонта жилых помещений 
отдельным категориям граждан» (в редакции 
от 0 1 . 0 4 . 2 0 1 4 № 4 8 0 - V ДГ) следующие 
изменения: 
1 ) раздел I I «Жилые дома деревянные» 

Постановляющую часть 
проекта решения изложить в 
новой редакции 

Внести в решение Думы города от 0 3 . 1 2 . 2 0 1 3 
№ 4 4 2 - V ДГ «Об установлении размера 
компенсации расходов по оплате содержания и 
текущего ремонта жилых помещений отдельным 
категориям граждан» (в редакции от 0 1 . 0 4 . 2 0 1 4 
№ 4 8 0 - V ДГ) изменение, изложив раздел 
I I «Жилые дома деревянные» приложения 3 
к решению в следующей редакции: 

http://30.04.20i4


п. Жилые дома деревянные 
1. С центральным отоплением 

Без общедомовых приборов учёта, 
наружных инженерных сетей 
Без лифта и мусоропровода 

1) централизованное холодное 
и горячее водоснабжение, 
водоотведение при наличии местных 
локальных очистных сооружений 
без газовых плит 78 

2 ) централизованное холодное 
водоснабжение (без ГВС), 
водоотведение при наличии местных 
локальных очистных сооружений 
(септиков) 
без газовых плит 87 
С общедомовыми приборами учёта, без 
наружных инженерных сетей 
Без лифта и мусоропровода 
Централизованное холодное 
водоснабжение (без ГВС), 
водоотведение при наличии местных 
локальных очистных сооружений 
(септиков) 
без газовых плит 87 

2 . Настоящее решение распространяется 
на правоотношения, возникшие с 0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 . 
3 . Контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на председателя постоянного комитета 
Думы города по городскому хозяйству 

1 и перспективному развитию города Булиха А.И. 

приложения 3 к решению изложить в 
следующей редакции: 

П. Жилые дома деревянные 
1. С центральным отоплением 

Без общедомовых приборов учета, 
наружных инженерных сетей 
Без лифта и мусоропровода 

1) 

централизованное холодное и горячее 
водоснабжение, водоотведение при 
наличии местных локальных 
очистных сооружений 
без газовых плит 78 

2 ) 

централизованное холодное 
водоснабжение (без ГВС), 
водоотведение при наличии местных 
локальных очистных сооружений 
(септиков) 
без газовых плит 87 
С общедомовыми приборами учета, 
без наружных инженерных сетей 
Без лифта и мусоропровода 
Централизованное холодное 
водоснабжение (без ГВС), 
водоотведение при наличии местных 
локальных очистных сооружений 
(септиков) 
без газовых плит 87 

2) приложение 1 к решению дополнить 
примечанием в следующей редакции: 
«Примечание: Компенсации не 
предоставляются гражданам, проживающим: 



• 

- в бесхозяйных одноквартирных строениях — 
после 30 календарных дней с даты вступления 
в законную силу судебного акта о признании 
права собственности на жилое строение; 
- в муниципальных одноквартирных жилых 
домах — после 30 календарных дней с даты 
заключения договора передачи жилого дома 
в собственность». 
2 . Настоящее решение распространяется 
на правоотношения, возникшие с 0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 

Депутат, Предредатель Думы города С.А. Бондаренко 


